
 
 

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário. 
Fones (44) 3011-3689,  3011-3690 e 99929-1468 - CEP 87020-900 - Maringá - PR 

 nedij@uem.br 

      

EDITAL Nº 06/2025 - NEDDIJ 
 

 

A Coordenadora do NÚCLEO DE ESTUDOS E DEFESA DE DIREITOS DA INFÂNCIA E DA 

JUVENTUDE da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, na Cidade de Maringá-PR, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES e considerando o art. 19 do Edital nº 01/2025 - NEDDIJ, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO: 

 

Art. 1º – O resultado provisório do processo seletivo para Profissional Graduado em 

Psicologia: 
 

RESULTADO PROVISÓRIO 

PROFISSIONAL GRADUADO EM PSICOLOGIA 

Nº 
inscri

ção 
Candidato 

Currí 
culo 

Entre 
vista 

Prova 
Escrita 

Pontua
ção 

Final 
Classificação 

02 Luana Letícia Laureano 2,0 2,5 4,1 8,6 1º 

13 Gabriela Victorino dos Santos 1,6 2,5 4,2 8,3 2º 

08 Hamabilly Maria Muller Ludwig 0,4 3,0 4,6 8,0 3º 

06 Gesly Costa Morais 0,4 2,5 4,0 6,9 4º 

12 Jackeline Picon de Freitas 0,1 2,5 3,5 6,1 5º 

04 Thais Vidal de Oliveira Fraga 0,4 2,3 3,4 6,1 6º 

10 Gabriela Queiroz Batistão 0,7 2,0 3,1 5,8 7º 

09 Raquel de Paula Carvalho 0,5 2,3 3,0 5,8 8º 

03 Eduarda Akemi Otake 0,0 1,5 3,5 5,0 9º 

 
 



 
 

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário. 
Fones (44) 3011-3689,  3011-3690 e 99929-1468 - CEP 87020-900 - Maringá - PR 

 nedij@uem.br 

      

Art. 2º - Os candidatos eliminados do processo seletivo, em conformidade com o Parágrafo 

Único, do art. 10, do Edital nº 01/2025-NEDDIJ: 
 
 

RESULTADO PROVISÓRIO 

PROFISSIONAL GRADUADO EM PSICOLOGIA 

Nº 
inscri

ção 
Candidato 

Currí 
culo 

Entre 
vista 

Prova 
Escrita 

Pontua
ção 

Final 
Classificação 

01 Thainara Falcão Mangolin 1,5 Ausente Ausente 1,5 Desclassificado 

05 Aline de Souza Gomes 1,6 Ausente Ausente 1,6 Desclassificado 

07 André Fogolin Ragassi 0,9 Ausente 3,1 4,0 Desclassificado 

11 Melissa Jhully Gutierrez 1,8 Ausente Ausente 1,8 Desclassificado 

 
 

Art. 3º - Os candidatos convocados dentro do número de vagas disponíveis deverão 

manifestar a sua concordância até as 17h do dia 24/02/2025, através do e-mail 

“inscricao.neddij@gmail.com”, para dar início às atividades no dia 05/03/2025, 

conforme prevê o art. 29 do Edital nº 01/2025-NEDDIJ. 

 

 

Maringá – PR, 17 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 

Profa. Amália Regina Donegá 

Coordenadora 


